
Your home of success.

Preisliste



Meeting

Hier fügst du dein Bild oder deine Collage ein 
Thema: Meeting

Höhe: 21 cm 
Breite 19,72 
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Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung Konferenzräume

Meeting Net für mehrere Standorte

Du brauchst häufiger Meeting- und Konferenzräume, vielleicht sogar an mehreren 
Standorten? Als Meeting Net Kunde hast du Zugriff auf über 80 Räume an 25 
Standorten und profitierst von tollen Sonderkonditionen.  

Meeting Catering Technik WLAN Terrasse Parken ÖPNV Klimaanlage Drucker

Preisliste / Stand 01.11.2023

Im Erdgeschoss erwartet dich ein klimatisierter Konferenzbereich mit 4 Konferenz-
räumen von ca. 33 m² bis 49 m², die durch Faltwandsysteme in große Seminar- und 
Veranstaltungsräume von bis zu ca. 120 m² verwandelt werden können. Für deine 
Besprechungen stehen mehrere Meetingräume und ein gemütliches Kaminzimmer 
für dich bereit.

Selbstverständlich ist auch eine Nutzung außerhalb unserer Servicezeiten möglich.

Benötigst du am Standort München regelmäßig Besprechungs- oder Konferenz-
räume? Dann sichere dir mit unserer Vorteilsvereinbarung 20 % Preisvorteil auf 
jeden gebuchten Raum:

ab 22,00 €

30,00 €Meeting

20 % Nachlass auf unsere Besprechungs- und Konferenzraumpreise
Vorteilsvereinbarung nur für den Standort München
Mindestlaufzeit: 3 Monate
Kündigungsfrist: 1 Monat zum Ende eines Kalendermonats
Sicherheitshinterlegung: je nach geplanter Nutzung

Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und nur für den Standort München. 
Verbrauchs- und Einrichtungskosten werden gemäß aktueller Preisliste berechnet.

Meeting Net für mehrere Standorte

Du brauchst häufiger Meeting- und Konferenzräume, vielleicht sogar an mehreren 
Standorten? Als Meeting Net Kunde hast du Zugriff auf über 80 Räume an 25 
Standorten und profitierst von tollen Sonderkonditionen.



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung

Preisliste / Stand 01.11.2023
Mit unserem Faltwandsystem sind die Konferenzräume 1-3 
sowie Konferenzraum 4 und Meetingraum 3 kombinierbar. 

Größe

ca.

Block U-Form Parlament Theater

Konferenzraum 1
LONDON

33 m² 14 11 12 22

Konferenzraum 2 
OSLO

42 m² 20 15 18 26

Konferenzraum 3
PARIS

48 m² 20 18 21 35

Konferenzraum 4
ROM

48 m² 20 18 21 35

Meetingraum 1 oder 2
BERLIN oder MADRID

15-17 m² für je bis zu 6 Personen

Meetingraum 3  WIEN 
Kaminzimmer MÜNCHEN 20-21 m² für je bis zu 6 Personen

Besprechungs- und Konferenzräume in München



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung

Konferenzräume

Konferenzraum 1
LONDON

Konferenzraum 2
OSLO

Konferenzraum 3
PARIS

Konferenzraum 4
ROM

Stunde 44,00 € 57,00 € 64,00 € 64,00 €

½ Tag/bis zu 4 h 150,00 € 193,00 € 210,00 € 210,00 €

1 Tag/bis zu 10 h 268,00 € 343,00 € 394,00 € 394,00 €

Woche (5 Tage) 1.088,00 € 1.393,00 € 1.607,00 € 1.607,00 €

Abendpauschale
ab 17:00 Uhr

150,00 € 193,00 € 210,00 € 210,00 €

Samstag oder Sonntag 228,00 € 292,00 € 342,00 € 342,00 €

Konferenzraum 1
LONDON

Konferenzraum 2
OSLO

Konferenzraum 3
PARIS

Konferenzraum 4
ROM

Stunde 35,00 € 45,00 € 51,00 € 51,00 €

½ Tag/bis zu 4 h 120,00 € 154,00 € 168,00 € 168,00 €

1 Tag/bis zu 10 h 214,00 € 274,00 € 315,00 € 315,00 €

Woche (5 Tage) 870,00 € 1.114,00 € 1.285,00 € 1.285,00 €

Abendpauschale
ab 17:00 Uhr

120,00 € 154,00 € 168,00 € 168,00 €

Samstag oder Sonntag 182,00 € 233,00 € 273,00 € 273,00 €

Abrechnung pro Stunde und ½ Tag ist nur bei Nutzungen während unserer Servicezeiten (Mo.-Fr. 
8:00 – 18:00 Uhr) möglich. Für Nutzung außerhalb der Servicezeiten gelten untenstehende 
Pauschalen.

Mit Private Office (Light), Hybrid Office, Meeting und Meeting NET PLUS genießt du 
20 % Preisvorteil auf o. g. Preise: 

Preisliste / Stand 01.11.2023

Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und nur für den Standort München. 
Verbrauchs- und Einrichtungskosten werden gemäß aktueller Preisliste berechnet.
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individuelle 
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Besprechungsräume

Meetingraum 1
BERLIN

Meetingraum 2
MADRID

Meetingraum 3
WIEN

Kaminzimmer
MÜNCHEN

Stunde 28,00 € 28,00 € 33,00 € 33,00 €

½ Tag/bis zu 4 h 90,00 € 90,00 € 105,00 € 105,00 €

1 Tag/bis zu 10 h 157,00 € 157,00 € 183,00 € 183,00 €

Woche (5 Tage) 638,00 € 638,00 € 747,00 € 747,00 €

Abendpauschale
ab 17:00 Uhr

90,00 € 90,00 € 105,00 € 105,00 €

Samstag oder Sonntag 135,00 € 135,00 € 158,00 € 158,00 €

Meetingraum 1
BERLIN

Meetingraum 2
MADRID

Meetingraum 3
WIEN

Kaminzimmer
MÜNCHEN

Stunde 22,00 € 22,00 € 26,00 € 26,00 €

½ Tag/bis zu 4 h 72,00 € 72,00 € 84,00 € 84,00 €

1 Tag/bis zu 10 h 125,00 € 125,00 € 146,00 € 146,00 €

Woche (5 Tage) 510,00 € 510,00 € 597,00 € 597,00 €

Abendpauschale
ab 17:00 Uhr

72,00 € 72,00 € 84,00 € 84,00 €

Samstag oder Sonntag 108,00 € 108,00 € 126,00 € 126,00 €

Abrechnung pro Stunde und ½ Tag ist nur bei Nutzungen während unserer Servicezeiten (Mo.-Fr. 
8:00 – 18:00 Uhr) möglich. Für Nutzung außerhalb der Servicezeiten gelten untenstehende 
Pauschalen.

Mit Private Office (Light), Hybrid Office, Meeting und Meeting NET PLUS genießt du 
20 % Preisvorteil auf o. g. Preise: 

Preisliste / Stand 01.11.2023

Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und nur für den Standort München. 
Verbrauchs- und Einrichtungskosten werden gemäß aktueller Preisliste berechnet.



Deine 
individuelle 
Meeting-Lösung

CATERING

Für dein leibliches Wohl bieten wir dir Pauschalen, aber auch die Abrechnung nach Verbrauch an. Nicht 
das Richtige dabei? Sprich uns gerne an.

Pauschale I
ganztags Kaffee/Tee und Softgetränke

pro Person/Tag 14,00 €

Pauschale II
ganztags Kaffee/Tee und Softgetränke
vormittags Brezen-Auswahl
nachmittags Kuchen oder Kekse

pro Person/Tag 23,00 €

Abrechnung nach Verbrauch:

Kaffee/Tee
pro Tasse
pro Kanne (5 Tassen)

1,30 €
6,50 €

Saft pro Flasche (0,2 l) 1,80 €

Wasser/Cola/Bionade etc.
pro Flasche 
(0,33 l - 0,5 l) 

1,80 €

Keksteller pro Teller (ca. 200 gr.) 6,90 €

Kuchen pro Stück 3,50 €

Obstteller pro Teller 17,00 €

Butterbreze pro Stück 3,20 €

Halbes belegtes Brötchen pro Stück 3,90 €

SERVICES

Sekretariatsservice pro AE (3 min) 3,60 €

Gästeservice
(Getränkeservice, Gästebegleitung etc.)

pro GE (1,5 min) 1,50 €

Ausdruck/Kopie s/w
Ausdruck/Kopie Farbe

pro A4-Seite
0,20 €
0,60 €

Preisliste / Stand 01.11.2023

Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und nur für den Standort München. 
Verbrauchs- und Einrichtungskosten werden gemäß aktueller Preisliste berechnet.
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KOMMUNIKATION & TECHNIK

Moderationskoffer pro Tag 10,00 €

Pinnwand extra pro Tag 12,00 €

Flipchart extra pro Tag 15,00 €

Beamer (1.024 x 748)

pro h
½ Tag (bis zu 4 h)
pro Tag (bis zu 10 h)
Abendpauschale

7,00 €
25,00 €
40,00 €
25,00 €

Konferenztelefon

pro h
½ Tag (bis zu 4 h)
pro Tag (bis zu 10 h)
Abendpauschale

7,00 €
25,00 €
40,00 €
25,00 €

Interaktiver Touchscreen
65‘‘ / 75‘‘ / 86‘‘

pro h
½ Tag (bis zu 4 h)
pro Tag (bis zu 10 h)
Abendpauschale

12,00 / 13,00 / 14,00 €
45,00 / 50,00 / 55,00 €
75,00 / 85,00 / 95,00 €
45,00 / 50,00 / 55,00 €

Logitech-System Rally 1
(Laptop + Monitor werden benötigt)

½ Tag (bis zu 4 h)
pro Tag (bis zu 10 h)
Abendpauschale

80,00 €
150,00 €
80,00 €

Weitere Technik gerne auf Anfrage möglich.

TIEFGARAGE
Stellplatz pro h

½ Tag (bis zu 4 h)
pro Tag (bis zu 10 h)

3,00 €
9,00 €

18,00 €

SONSTIGES
Bei Nutzung außerhalb der Servicezeiten (Mo.-Fr. 
08.00 bis 18.00 Uhr) ist eine Sicherheitshinter-
legung i. H. von 900,00 € zu leisten.

STORNO
Stornierung mehr als 3 Arbeitstage vor Termin = kostenfrei
Stornierung 3 Arbeitstage vor Termin = 50 %
Stornierung weniger als 3 Arbeitstage vor Termin = 100 %
(Arbeitstage = Mo.-Fr.)

ZAHLUNG
Einzelbuchungen sind am Tage der 
Nutzung bar oder per EC-/Kredit-
karte (Mastercard, VISA, American 
Express) zu entrichten.

Preisliste / Stand 01.11.2023

Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und nur für den Standort München. 
Verbrauchs- und Einrichtungskosten werden gemäß aktueller Preisliste berechnet.



Event

Hier fügst du dein Bild oder deine Collage ein 
Thema: Event

Höhe: 21 cm 
Breite 19,72 

Preisliste / Stand 01.11.2023

ecos work spaces
Landsberger Str. 155 – Haus 1
D-80687 München

Tel.: +49 89 54 55 8-0
Fax.: +49 89 54 55 8-333

ecos-workspaces.com/muenchen
muenchen@ecos-workspaces.com



Deine 
individuelle 
Event-Lösung Eventlocation

Meeting Terrasse Catering Klimaanlage Technik Parken ÖPNV Reinigung

Preisliste / Stand 01.11.2023

Wir sind deine Eventlocation in München für (fast) jeden Anlass, jede Veranstaltung 
und jede Feier-Gelegenheit! Ob für begrenztes Budget oder deinen großen Auftritt in 
einer besonderen Location. Und Business-Events liegen ja sowieso in unserer Natur 
als Business und Conference Center der besonderen Art. Bei uns machst Du dein 
Seminar oder Team-Event zu einem unvergesslichen Ereignis.

Mit den passenden Veranstaltungsräumen für bis zu 100 Personen, einem 
mediterranen Bistro mit Sitztribüne für bis zu 30 Personen und kleinem Garten mit 
Terrasse für ca. 20-25 Personen. Die Räume sind nach Verfügbarkeit und je nach 
Event auch 24/7 anmietbar.

Gerne planen wir mit dir gemeinsam dein nächstes Event. Wir organisieren dein 
Wunsch-Catering und stimmen mit dir ab, wie die Möblierung erfolgen soll, welche 
Dekoration und Musik du dir wünscht und welche Eventtechnik benötigt wird. Sag 
uns einfach möglichst detailliert deine Vorstellungen, Ideen und Wünsche, damit wir 
dir ein individuelles Angebot für dein Event zusammenstellen können.

Was immer du dir wünscht, von A wie Aperitif bis Z wie Zelt, wir organisieren das für 
dich. Wir sind deine Möglichmacher mit Phantasie und Know-how und Gastgeber aus 
Leidenschaft.

Sprich uns an, wir beraten dich gerne.

Alle Preise gelten zzgl. gesetzlicher Mehrwertsteuer und nur für den Standort München. 
Verbrauchs- und Einrichtungskosten werden gemäß aktueller Preisliste berechnet.


